REQUERIMENTO Nº 130/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita notificação à empresa que executou as obras de pavimentação asfáltica no
Loteamento Jardim Portugal

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local que notifique a empresa que
executou as obras de pavimentação asfáltica no Loteamento Jardim Portugal.

JUSTIFICATIVA

De acordo com a pesquisa realizada pela Confederação Nacional do Transporte, o asfalto
tem vida útil estimada entre 8 e 12 anos.

Ocorre que as obras de pavimentação asfáltica realizadas no ano passado (2023), no
Loteamento Jardim Portugal, já se encontram deterioradas, em um período de durabilidade
muito abaixo do estimado.

Assim, requeiro que o Senhor Prefeito Municipal notifique a empresa que executou a obra,
para cumprimento da devida manutenção, de acordo com as cláusulas que regem o contrato
firmado com o Município.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para comunidade,
conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 8 de maio de 2024.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

REQUERIMENTO Nº 130/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

(Marcos Cannor)

Vereador